የኢትዮጵያ ሕዝባዊ አብዮታዊ ፓርቲ (ኢ.ሕ.አ.ፓ)
Ethiopian People's Revolutionary Party (EPRP)

የካቲት 27 ቀን 2002 ዓ.ም.

መቶኛ አመት የሴቶች ቀን ሲከበር

የካቲት 29 ቀን 2002 ዓ.ም. (ማርች 8 ቀን 2010 ዓ.ም.) የሰብዕናቸውና የትግላቸው መለያ የሆነው አለም አቀፍ የሴቶች ቀን በመላው አለም ለሴቶች መብት በቆሙ በርካታ ሕዝባዊ ድርጅቶች በተለያዩ መፈክሮችና መርሃ ግብሮች እያጀቡ ከወትሮው ለየት ባለ ሁኔታ እንደሚያከብሩት የወጡ መግለጫዎቻቸው ይጠቁማሉ። የኢትዮጵያ ሴቶችም የአለም ሴቶች አካል ናቸውና የመለስ አገዛዝ እንደለመደበት በሱ የሙዚቃ ቃና ከበሮውን ደልቆ ለፕሮፓጋንዳ ፍጆታ መጠቀሚያ ማድረግ ባይቀርም በሀገር ቤት የሚገኙት ታጋይ ሴቶች ግን